
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Direzione Generale 

 
 

  
  

 Via Mannelli, 113 - 50136 Firenze - Tel. 055/27251 ♦♦♦♦ Fax 055/2478236 - e.mail: direzione-toscana@istruzione.it 
 

Decreto n.160 Firenze, 27 giugno 2013 
         

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il DM 254 16 novembre 2012 “Regolamento recante indicazioni nazionali per il curricolo della scuola 
dell’infanzia e del I ciclo di istruzione, a norma dell’articolo 1, comma 4, del DPR 20 marzo 2019, n.89”; 
VISTO  l’art. 4 del sopracitato Decreto;  
VISTE le Indicazioni Nazionali per il Curricolo della Scuola dell’Infanzia e del I ciclo di Istruzione  allegate al 
sopracitato  Decreto;  
VISTA la Nota Miur 3384 del 18 giugno 2013 “Misure di accompagnamento per l’attuazione delle indicazioni 
nazionali per la scuola dell’infanzia e del primo ciclo. Costituzione staff regionali”; 
CONSIDERATA la necessità di costituire uno Staff regionale con il compito di assicurare il coordinamento 
delle azioni di supporto alle Istituzioni scolastiche;  
 

DECRETA 
 

La costituzione dello staff regionale così come in premessa  composto come segue: 
 
Laura Scoppetta Dirigente Amministrativo USR per la Toscana  
Anna Pezzati Dirigente Scolastico 
Lorella Di Biagio Dirigente Scolastico 
Davide Capperucci Dirigente Scolastico 
Eleonora Marchionni Docente comandato USR per la Toscana 
Cristina Benvenuti Docente comandato  Ambito Territoriale di Firenze  
Giuseppe Panetta  Docente comandato  Ambito Territoriale di Firenze 
Paola Barontini Docente scuola primaria 
Mariagrazia Ciambellotti   Presidente provinciale AIMC 
Giuseppe Bagni  Presidente Nazionale CIDI  
Alessandro Mariani Docente Ordinario Università degli Studi di Firenze 
Franco Favilli  Docente Ordinario Università degli Studi di Pisa  
 
 
 

                                                                                   f.to     IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                           Angela Palamone 

 
                                                                                                                                             

 


